АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 октября 2015 г.  № 269 - П

	О внесении изменений и дополнений в

 Муниципальную программу «Установка детских игровых и спортивных площадок на территории муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2013-2015 годы», утвержденную Постановлением администрации муниципального  образования Энергетикский поссовет

от 15.10. 2012г. №134/1-П

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет № 150-П от 15 сентября 2014 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области» и руководствуясь статьей 27 Устава Муниципального образования Энергетикский поссовет ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Муниципальную программу «Установка детских игровых  и спортивных площадок на территории муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области на 2013-2015 годы», утвержденную Постановлением администрации муниципального образования Энергетикский поссовет от 15.10.2012г. № 134/1-П (далее по тексту – Программа), изменения и дополнения в редакции, изложенной  в  Приложении № 1  к настоящему Постановлению.
2. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2  к настоящему Постановлению.
3. Бухгалтерии администрации Муниципального образования Энергетикский поссовет произвести корректировку бюджета на 2015 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Муниципального образования

Энергетикский поссовет                                                                                А.И.Черкасов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Муниципального образования
Энергетикский поссовет

от  22 октября 2015 г. №   269 - П
На 2015 год предлагается внести следующие изменения в Программу:
1. В Паспорт Программы в позицию «Объемы и источники финансирования» внести изменения и читать в новой редакции:

«Программа финансируется из областного и местного бюджета. Общий объем финансирования программных мероприятий за счет средств всех источников составляет 9 024,145 тысяч рублей, в том числе:

2013 год – 1 400,000 тысяч рублей;

2014 год – 3 162,066 тысяч рублей;

2015 год – 4 462,079 тысяч рублей».
2. В главе IV «Перечень и описание программных мероприятий, сроки реализации и источники финансирования Программы» внести изменения и читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за период 2013-2015 годы составит 9 086,145 тысяч рублей»
Позицию 2 таблицы № 2  главы  IV «Перечень и описание программных мероприятий, сроки реализации и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Годы

реализации
	Объём финансирования

(в тыс. рублей)

	2
	Организация и проведение работ по установке детских игровых и спортивных  площадок на придомовых территориях и  территориях массового отдыха
	2013г.
	1 400,000

	2014г.
	3 162,066

	2015г.
	4 462,079

3. Внести изменения в абзац 11 главы IX «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» и читать в редакции:

«В 2015 году запланировано:

- установка универсальной спортивной площадки на территории массового отдыха в парковой зоне в районе санатория-профилактория «Лукоморье» - хоккейный корт, стоимостью 3 789,330  тыс. рублей, из них 1500,000 тыс. рублей средства ПФО;

- разработка проекта на установку спортивной площадки стоимостью 99,800 тыс. рублей;

- проведение проверки достоверности определения сметной стоимости в сумме 27,304 тыс. рублей;

- установка блок-модуль раздевалки рядом со спортивной площадкой на территории массового отдыха в парковой зоне в районе санатория-профилактория «Лукоморье» общей стоимостью вместе с доставкой 268,000 тыс. рублей;

- устройство основания под блок-модуль раздевалку на сумму 27,412 тыс. рублей;

- подведение коммуникаций к раздевалке на сумму 169,141 тыс. рублей;

- организация строительного контроля в сумме 81,092 тыс. рублей (3 789,330 * 2,14 % = 81,092)».
4. Внести изменения в абзац 14 главы IX «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» и читать в редакции:

«Таким образом, общий объем финансирования за весь период действия Программы составит 9 024,145  тысяч рублей».
Приложение № 2
к постановлению администрации

Муниципального образования
Энергетикский поссовет

от  22 октября 2015 г. №  269 - П
Общий объем финансирования по источникам и годам
тыс. рублей
	Источники финансирования
	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Итого,

 в том числе:
	9 024,145
	1 400,000
	3 162,066
	4 462,079

	Средства ПФО
	1 500,000
	-
	-
	1 500,000

	Средства местного бюджета
	7 524,145
	1 400,000
	3 162,066
	2 962,079